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خبر خبر

هشدار نسبت به فروش بدون نسخه 
داروهای مخدر

 از عطاری ها دارو نخرید

آزمایشگاه های  کیفی  کنترل  مرکز  رییس 
سازمان پزشکی قانونی کشور نسبت به فروش 
بدون نسخه برخی داروهای مخدر که با مجوز 
وزارت بهداشت در داروخانه ها عرضه می شود 
هشداد و تاکید کرد که این داروها به دلیل ایجاد 
عوارض جبران ناپذیر حتما باید با نسخه معتبر 
پزشک در اختیار متقاضی قرار گیرد و هر نسخه 

نیز تنها یکبار پیچیده شود.
به گزارش ایسنا، صبح امروز سازمان پزشکی 
و میرهای  افزایش 14 درصدی مرگ  از  قانونی 
ناشی از سوءمصرف مواد در بهار امسال خبر داد 
و اعلام کرد که در این فصل  14۳۰ نفر درپی 
سوءمصرف مواد جان خود را از دست داده اند 
که در این میان آمار مرگ و میر ناشی از مصرف 
داروهای مخدر رشد چشمگیری داشته است، 
به طوری که 786 نفر با مصرف داروهای مخدر 

در بهار امسال جان خود را از دست دادند. 
کیفی  کنترل  مرکز  رییس  راستا،  همین  در 
کشور  قانونی  پزشکی  سازمان  آزمایشگاه های 
نسبت به فروش بدون نسخه  داروهای مخدر 
هشدار داده است. دکتر مریم اخگری در این باره 
گفت:  از داروخانه ها درخواست می شود که از 
ارائه داروهای مخدر بدون نسخه پزشک به افراد 
به خصوص قشر جوان شدیدا خودداری کنند 
چرا که مصرف خودسرانه داروهای مخدر و بدون 
دستور و نظارت پزشک موجب ایجاد وابستگی، 

اعتیاد و گاهی مرگ خواهد شد.
تجویز خودسرانه  وی همچنین در خصوص 
داروهای مخدر نیز هشدار داد و افزود: تجویز 
خودسرانه داروهای مخدر بدون دستور پزشک 
گروه های  ویژه  به  مختلف  سنی  گروه های  در 
مسن بسیار خطرناک است زیرا این افراد به دلیل 
شرایط سنی خود مصرف کننده داروهای متعدد 
هستند و ممکن است تجویز داروی خودسرانه 
همزمان  مصرف  کند.  مشکل  دچار  را  آنان 
داروهای مخدر با سایر داروهایی که بر سیستم 
اعصاب حرکتی تأثیرگذار است به دلیل مکانیسم 
مسمومیت های  ایجاد  احتمال  آن ها  تجمعی 
منجر به فوت را در افراد به دنبال خواهد داشت.
در  داروها  برخی  عرضه  درخصوص  اخگری 
عطاری ها نیز گفت: متأسفانه برخی افراد سودجو 
به منظور دستیابی به منفعت مالی از داروهای 
غیرمجاز برای ترک اعتیاد، چاقی و لاغری و ... 
استفاده کرده و این داروها را به شکل غیرمجاز و 
مخفیانه در عطاری ها و در قالب داروی گیاهی 
در اختیار مردم قرار می دهند که موجب ایجاد 
عوارض شدید، مسمومیت و حتی مرگ خواهد 

شد.
آزمایشگاه های  کیفی  کنترل  مرکز  رییس 
سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به برگزاری 
سلامت  عالی  شورای  دبیرخانه  در  جلساتی 
منظور  به  بهداشت  وزارت  غذایی  امنیت  و 
گیاهی  و  سنتی  داروهای  عرضه  ساماندهی 
گفت: در این جلسات در خصوص ارائه داروهای 
سنتی و گیاهی در عطاری ها و لزوم ساماندهی 
ارائه خدمات طب سنتی و مکمل بحث و تبادل 
نظر می شود که امیدواریم نتیجه این جلسات 
منجر به جلوگیری از عرضه داروهای غیرمجاز در 

عطاری ها به مردم شود.
از عطاری ها دارو نخرید

اخگری از مردم خواست که از خرید اشکال 
مختلف دارو مثل قرص، کپسول و شربت های 
دست ساز از عطاری ها جدا خودداری کنند زیرا 
آن ها  بلکه  ندارند  دارو  فروش  اجازه  عطاری ها 
صرفا مجاز به فروش پودر یا خود گیاه برای برخی 

امراض هستند.
اینکه داروهای دست ساز عرضه  بیان  با  وی 
شده در عطاری ها بعضا دارای ترکیبات غیرمجاز 
داروهای  حتی  گفت:  هستند،  خطرآفرین  و 
گیاهی طبیعی نیز حاوی ماده مؤثره هستند که 
می تواند با داروهای شیمیایی در حال مصرف 
تداخل فارموکولوژیک واضح ایجاد کرده و منجر 
به بروز عوارض جبران پذیر و حتی جبران ناپذیر 
داروی  هر  که مصرف  بدانند  باید  مردم  شود. 
گیاهی طبیعی در صورت همزمانی با داروهای 
با  حتما  مسن  افراد  در  به خصوص  شیمیایی 

دستور و اجازه پزشک معالج صورت گیرد.

آماده باش درمانی و امدادی فراجا 
برای اربعین

ظرفیت های  بسیج  از  فراجا  بهداد  معاون 
از  پشتیبانی  برای  درمانی  و  امدادی  بهداشتی، 

ماموریت اربعین امسال خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار هادی شیرزاد دراین باره 
هماهنگی  و  سازماندهی  راستای  در  گفت: 
پشتیبانی  در  فراجا  بهداد  معاونت  برنامه های 
بزرگ  ماموریت  از  درمانی  و  امدادی  بهداشتی، 
کمیته  های  جلسه  برگزاری  ضمن  اربعین، 
بهداشت، امداد و درمان اربعین با حضور نماینده 
سایر معاونت های فراجا و شرکت در جلسه های 
های  چالش  و  مشکلات  فراجا،  اربعین  قرارگاه 
این  مرتفع سازی  و  سال های گذشته شناسایی 
مشکلات در دستورکار قرار گرفت. امسال علاوه بر 
پایانه های شلمچه و چذابه استان خوزستان، مرز 
مهران استان ایلام و مرز خسروی استان کرمانشاه، 
امکان تردد زائران از پایانه های مرز باشماق استان 
نیز  کردستان و تمرچین استان آذربایجان غربی 

فراهم شده است.
معاون بهداد فراجا  تصریح کرد: مکان استقرار 
پایانه مرزی  امدادی و درمانی در شش  تیم های 
مشخص شده است و تجهیز این اماکن به تجهیزات 
بهداشتی،  ملزومات  سایر  و  دارویی  پزشکی، 
امدادی و درمانی برای پشتیبانی امدادی هرچه بهتر 
از ماموریت فراجا در اربعین و نیز ارائه خدمت به 
زائران اباعبدالله الحسین)ع( در حال پیگیری است.

معین  استان های  مشارکت  به  اشاره  با  وی 
بهداد  معاونت  اظهارکرد:  اربعین  ماموریت  در 
تقویت  و  هم افزایی  منظور  به  معین  استان های 
با  اربعین  ماموریت  از  امدادی  پشتیبانی 
دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان های تابعه 
همچنین هلال احمر و اورژانس تفاهم نامه همکاری 

منعقد می کنند.
از سازماندهی و اعزام تیم های امدادی  شیرزاد 
سراسر  مرزبانی  و  انتظامی  بهداد  یگان های  از 
کشور به شش پایانه مرزی خبر داد و خاطرنشان 
کرد: 6۲ تیم امدادی و درمانی شامل یک دستگاه 
آمبولانس، یک پزشک، یک پرستار یا بهیار و یک 
راننده آمبولانس از ۲7 مرداد تا ۲۰ شهریور ماه در 

پایانه های مرزی هدف مستقر می شوند.
کرد:  خاطرنشان  همچنین  فراجا  بهداد  معاون 
 ۲۰ شده،  بینی  پیش  امدادی  تیم های  بر  علاوه 
تیم امدادی نیز برای اعزام به پایانه های مرزی در 
صورت بروز شرایط غیرمترقبه در حالت آماده باش 

قرار دارند.
آمبولانس های مجهز  استقرار  به  وی همچنین 
به I.C.U Mobile در پایانه های مرزی هدف خبر 
داد و افزود: در صورت تخصیص بالگرد از سوی 
هوافراجا، آمادگی لازم برای تجهیز این بالگرد به 
امکان Air Ambulance برای استقرار در پایانه 

مرزی مهران وجود دارد.
دو  همچنین  داد:  ادامه  فراجا  بهداد  معاون 
اتوبوس  شامل  درمانگاهی  سیار  سامانه  دستگاه 
آمبولانس به همراه یک پزشک، دو پرستار یا بهیار 
و یک راننده نیز به منظور ارتقای توان امدادی در 
پایانه های مرزی در نظر گرفته شده است که با 
توجه به حجم بالای مراجعان یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس  در پایانه مرزی مهران و یک دستگاه در 
پایانه مرزی شلمچه  برای بهره برداری در اختیار این 

پایانه ها قرار می گیرد.
پزشکی  سامانه  استقرار  از  همچنین  شیرزاد 
و  مرزی  پایانه  هر  در  مدیسین(  )تله  دور  راه  از 
با اشاره به به  بیمارستان های ۹ گانه خبر داد و 
کارگیری ظرفیت ها برای برپایی پست های امدادی 
موارد  در  اظهارکرد:   مرزی  پایانه  هر  در  سیار 
اعزام  برای  استان ها  بهداد  معاونت  اورژانسی، 
مصدومان و مجروحان احتمالی به خارج از استان 

به صورت زمینی و هوایی آمادگی دارند.
درمانی  مراکز  آمادگی  احراز  به  ادامه  در  وی 
فراجا برای پذیرش و درمان بیماران و مصدومان 
احتمالی و ارائه مشاوره های پزشکی با بهره برداری 
از سامانه های سلامت از راه دور اشاره کرد و در 
خصوص اقدامات معاونت بهداد فراجا در زمینه 
اربعین  ماموریت  در  مواد مصرفی  و  دارو  تامین 
نیز گفت: هماهنگی های لازم برای ارسال تجهیزات 
به  پشتیبان  بیمارستان های  از  نیاز  مورد  پزشکی 
تهیه،  اینکه  ضمن  شده  انجام  مرزی  پایانه های 
تخصیص و تحویل 1۰ هزار سرم از سازمان غذا و 
دارو به یگان های درگیر در ماموریت و صدور مجوز 
و حواله های اعتباری به منظور تامین داروهای مورد 

نیاز درحال پیگیری است.

شهر  اسلامی  شورای  اعضای  ایسنا،  گزارش  به 
تهران در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه علنی این 
شورا گزارش مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
قرار  بررسی  و  را مورد بحث  تهران  ایمنی شهرداری 
دادند که در همین راستا مهدی بابایی رئیس کمیته 
تهران، 18  منطقه  از ۲۲  ایمنی شورای شهر گفت: 
منطقه در جلسات ایمنی شرکت کردند و پیشرفت 
خوبی صورت گرفته؛ اما هنوز کافی نیست و انتظار 
می رود که هر منطقه درخواست تشکیل پرونده دهد 
و مالکین ملزم به ایمن سازی شوند. پیشرفت قابل 
ملاحظه ای دیده نمی شود و اگر با حریق ساختمانی 
مواجه شویم که در لیست آتش نشانی وجود داشته و 
اقدامی برای ایمن سازی انجام نداده باشد مسئولیت 
با شهرداری منطقه است. به جز یک یا دو منطقه 

اهتمام ویژه ای از سوی دیگر مناطق دیده  نمی شود.
تمام ارکان نظام، فکری برای ناایمن بودن بازار کنند

احمد صادقی دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران 
نیز با تأکید بر اینکه بازار تهران ایمن نمی شود و باید 
منتظر شود، افزود: بازار باید به یک فضای گردشگری 
و تاریخی تبدیل شود. البته این یک آرزوی بزرگ است 
و می دانیم که محقق نمی شود. چرا که باید تمام ارکان 

نظام، فکری برای ناایمن بودن بازار کنند.
وی ادامه داد: در شورای شهر تهران و شورای تأمین 
مصوباتی نسبت به انتقال انبارها داشته ایم و در سال 
به  انبارها  اما مجددا  افتاده؛  اتفاقات  این  و ۹7   ۹۵
حالت اولیه خود بازگشته و پس از آن الزامی صورت 
نگرفته و نیاز به رأی دادگاه برای تخلیه این فضاها 

وجود دارد.
بعید به نظر می رسد که نوسازی در بازار به نتیجه 

برسد
عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه بازار تهران 
هزاران ملک مجهول المالک دارد که بخش زیادی از 
آن موقوفه است، افزود: این شرایط تعیین تکلیف بازار 
را به امر مهال تبدیل کرده، این موضوع در اختیار 
بخش های  باید  نیست.  سازمان  یک  و  شهرداری 
مختلف وارد شوند چرا که کار پیچیده و بزرگی است 
و بعید به نظر می رسد که نوسازی در بازار به نتیجه 

برسد.
صادقی تاکید کرد: اگر نیاز به مصوبه شورا وجود 
دارد این مصوبه باید ارائه شود. نسخه شورا لایحه ای 
باید  می دهد.  ارائه  نشانی  آتش  سازمان  که  است 
بازار  فعالیت های خاص تعریف شود و می توان در 
تهران وجود پهنه هایی را که مواد شیمیایی، کاغذ و... 

به فروش می رسد، ممنوع اعلام کنند.

شورای  حقوقی  کمیته  رئیس  اقراریان  ادامه  در 
شهر تهران نیز، گفت: هزاران ساختمان کم ایمن و 
ناایمن وجود دارند که به دلیل مشکل ساختار حقوقی 
نمی توان این موارد را پیگیری کرد. مسئله این است 
که ساختار موجود باید چه تعداد بازه ناایمن را بررسی 

کند؟
مالکین قانونی نیز انگیزه ای برای مرمت و بازسازی 

ندارند
احمد علوی رئیس کمیته گردشگری شورای شهر 
تهران نیز با اشاره به اینکه جلسات زیادی با سازمان 
شده  برگزار  بازار  بازسازی  و  مرمت  برای  گردشگری 
است، افزود: در فضاهایی که جداره ها ایمن سازی 
شدند خطرات کاهش یافته است. وقتی می خواهند 
برای مرمت و بازسازی پرونده تشکیل دهند با مشکل 
مالکیت روبرو هستند. مالکین قانونی نیز انگیزه ای برای 
مرمت و بازسازی ندارند. لذا بهره برداری با مشکل 
روبرو شده، اگر قرار است کاربری تغییر کند باید نوع 

مالکیت مشخص شود.

در محله لویزان و شیان هیچ ایستگاه آتش نشانی 
وجود ندارد

میثم مظفر رئیس کمیته بودجه شورا نیز با بیان 
اینکه در محله لویزان و شیان هیچ ایستگاه آتش نشانی 
وجود ندارد، افزود: زمین پایین تر از میدان تجرلو برای 
راه اندازی ایستگاه آتش نشانی پیش بینی شده بود اما 
به لحاظ نکات فنی و شیب معبر ساختمان رد شد که 
می توان فضای دیگری را در این خیابان برای ساخت 
ایستگاه آتش نشانی در نظر گرفت. مهدی عباسی 
نیز  تهران  رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر 
با بیان اینکه مقرر بود توسعه ایستگاه آتش نشانی 
بازار انجام شود، افزود: برای این اقدام باید همکاری 
صورت  تکلیف  تعیین  اگر  بگیرد.  صورت  فرابخشی 

نگیرد خسارت جبران ناپذیری وارد خواهد کرد.
بازار تهران قابل انتقال نیست

مهدی چمران ریاست شورای شهر تهران نیز پس از 
استماع گزارش مدیرعامل سازمان آتش نشانی با تاکید 
بر اینکه بازار تهران قابل انتقال نیست، گفت: انبارها 

باید منتقل شوند، در انبارها سه برابر حد استاندارد 
دپو صورت گرفته و باید این وضعیت اصلاح شود. از 

سوی دیگر سیم پیچی ها نیز نیازمند اصلاح است.
انبارهای بازار حتما باید تخلیه شود

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه 
بازار تهران قابل انتقال نیست، افزود: انبارهای بازار 
حتما باید تخلیه شود. چرا که به انبارهای بزرگتر در 

خارج از محدوده بازار نیاز است.
چمران اظهار کرد: در سه راه امین حضور با همین 
مشکلات مواجه هستیم و تعدادی یخچال و لباسشویی 
را در فضای کوچکی جا دادند در حالیکه می توان این 
وسایل را در انبارها نگهداری کنند. وی با تاکید بر اینکه 
انبارهای بازار حتما باید تخلیه شود و اقلام به انبارهای 
بزرگ منتقل شود، گفت: امروز بازار ناایمن شده و 
نیازمند اصلاحات در بخش های مختلف است. باید 
جلسه ویژه ای برای بازار برگزار شود که در آن حضور 
بازاریان و مشارکت شهردار منطقه 1۲ می تواند موجب 

برطرف شدن مسائل و مشکلات بازار باشد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا به زائران اربعین توصیه کرد 
که از نگهداری داروهای ممنوعه حتی به مقدار بسیار ناچیز در طول 

سفر و حضور در مراسم اربعین به جد پرهیز کنند.
به گزارش ایسنا، سردار ایرج کاکاوند در دیدار با رئیس سازمان حج 
و زیارت، گفت: پلیس با هدف صیانت از عزت و اعتبار هموطنان 
و نیز پیشگیری از وقوع هرگونه عواقب احتمالی حمل، نگهداری 
گرانقدر  زائران  برای  ممنوعه  داروهای  یا  و  مخدر  مواد  و مصرف 
کشورمان حین شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی)ع(، 
هم افزایی و تشریک مساعی با ارگان های مختلف و مرتبط از جمله 
سازمان حج و زیارت را به عنوان یکی از اقدامات اولویت دار خود 

دنبال می کند.
وی با تاکید بر ضرورت همراهی زائران عزیز حاضر در کنگره عظیم 
اربعین با پلیس خاطرنشان کرد: توصیه می شود زائرین محترم از 
نگهداری داروهای ممنوعه حتی به مقدار بسیار ناچیز در طول سفر 

و حضور در مراسم اربعین به جد پرهیز کنند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در بخش دیگری از سخنان 
خود به برگزاری جلسات مختلف و تشکیل کارگروه مشترکی با پلیس 
کشور عراق اشاره و خاطرنشان کرد: همکاری دوطرفه مطلوبی بین 

پلیس جمهوری اسلامی ایران و عراق برقرار شده است و همواره 
در این جلسات بر لزوم حفظ شأن و کرامت زائران عزیز کشورمان 
امام  زائران  با  حسنه  رفتار  داشتن  بدنی،  بازرسی  حین  بالاخص 
حسین)ع( و به طور کلی به حداقل رساندن برخی مشکلات موجود 

تاکید شده است.
 کاکاوند همچنین بر لزوم بهره گیری از فعالیت های فرهنگی و 
اجتماعی به عنوان یکی از موثرترین اقدامات پلیس در پیشگیری 
از وقوع جرایم احتمالی برای زوار کشورمان تاکید کرد وگفت: آگاه 
سازی و توجیه گسترده زائران با ارسال پیامک های هشداردهنده، 
برگزاری نشست های حضوری در جمع زائران کاروان ها و پیش از 
شروع سفر، تهیه و تولید محتواهای آموزشی در قالب انیمیشن، 
کشور  با  مشترک  کارگروه  تشکیل  بنر،  بروشور،  گرافی،  موشن 
عراق، هماهنگی با صدا و سیمای ملی به منظور حضور کارشناسان 
پلیس در برنامه های پر مخاطب به منظور ارائه هشدارهای لازم به 
زائرین گرامی، تعامل و نشست های متعدد با سازمان ها و نهادهای 
مسئولیت دار در زمینه اربعین و ... گوشه ای از اقدامات فرهنگی 
و اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در راستای ارتقاء سطح 

دانش و آگاهی زائران است.

ایمنی بازار تهران بررسی شد

انتقال انبارها به جای بازار
اعضای شورای شهر تهران در بررسی ایمنی بازار تهران بر ناایمن بودن بازار تأکید کرده و عنوان کردند که نوسازی در بازار به نتیجه نمی رسد و برای مرمت و 
بازسازی بازار باید مشکل مالکیت حل شود، ضمن اینکه بازار تهران قابل انتقال نیست و انبارهای بازار حتما باید تخلیه و اقلام به انبارهای بزرگ منتقل شوند.

وی ممنوعه حمل نکنیدتوصیه پلیس مبارزه با موادمخدر به زائران اربعین:  دار

در انبارها 
سه برابر حد 

استاندارد دپو 
صورت گرفته 

و باید این 
وضعیت اصلاح 

شود. از سوی 
دیگر سیم 

پیچی ها نیز 
نیازمند اصلاح 

است

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا محدودیت های 
ترافیکی ویژه اربعین در جاده های کشور را تشریح کرد.

سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز طرح ترافیکی 
پلیس برای اربعین 14۰۲ گفت:  برابر تصمیمات اتخاذ شده از ۲7 مرداد ماه 
طرح ترافیکی پلیس راهور برای راهپیمایی اربعین آغاز شده است. در همین 
راستا نیز دستگاه های مختلفی از جمله اورژانس، هلال احمر، راهداری و... 

ایمنی ترافیکی زائران در جاده ها تامین  تا  نیز در کنار پلیس حضور دارند 
شود.

وی با بیان اینکه یکسری محدودیت ترافیکی نیز در برخی از جاده ها برای 
در  محدودیت ها  این  عمده  اظهارکرد:  است،  گرفته شده  نظر  در  ایام  این 
استان های مرزی و جاده های منتهی به مرز و به تفکیک استان اعمال شده 

است. امیدوارم که رانندگان عزیز به این موارد توجه داشته باشند.
به  اشاره  با  فراجا  راهور  پلیس  ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس 
استان های  جاده های  در  حسینی  اربعین  ایام  ترافیکی  محدودیت های 
خوزستان و چهارمحال وبختیاری گفت:  در این دو استان تردد کلیه کامیون 
و تریلرها از ساعت هفت صبح روز جمعه سوم شهریورماه تا ساعت ۲4 روز 
جمعه 17 شهریورماه در محور اهواز - خرمشهر و بالعکس ممنوع است و 
خودروهایی که قصد رفتن به خرمشهر را دارند می توانند از مسیر اهواز - 

آبادان - خرمشهر و بالعکس تردد کنند. 
شیرانی افزود:  تردد کلیه اتوبوس ها از ساعت هفت صبح روز جمعه ۲7 
مردادماه تا هفت صبح روز جمعه 17 شهریورماه در محور هفتگل - باغملک 
- ایذه- دهدز - شهرکرد و بالعکس ممنوع بوده و مسیر اهواز - اندیمشک - 
خرم آباد - الیگودرز - اصفهان - شهرکرد و بالعکس بعنوان مسیر جایگزین 
تعیین شده است. البته در این خصوص یک استثنا وجود دارد و اتوبوس های 
اعزامی از مبدا استان چهارمحال و بختیاری با ارائه لیست ناوگان مربوطه به 
پلیس راه استان خوزستان و رعایت کلیه مقررات ایمنی و ترافیکی، مجاز به 

عبور از این مسیر هستند.
وی درباره محدودیت های ترافیکی در محورهای استان ایلام نیز گفت:  تردد 
کلیه تریلرها ، کامیون و کامیونت ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد 
شدنی از ساعت هفت صبح روز جمعه ۲7 مرداد ماه تا ساعت هفت صبح 
روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه از محورهای منتهی به دهلران - مهران، حمیل - 
ایلام، قلاجه - ایلام ، ایلام - ملکشاهی-مهران و ایلام - مهران ممنوع است. 
همچنین از زمان اجرای طرح ترافیکی اربعین از ۲7 مردادماه تا پایان طرح 
در تاریخ ۲۰ شهریورماه اعمال هرگونه محدودیت و ممنوعیت ترافیکی برای 
کلیه خودروها در مسیرهای منتهی به پایانه مرزی مهران به توجه به شرایط 
ترافیکی و بنابر صلاحدید مامورین در محل صورت خواهد گرفت و اطلاع 

رسانی لازم در همان زمان انجام خواهد شد.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا با اشاره به قرار 
گیری استان لرستان در مسیر شمار زیادی از زائران اربعین گفت:  در برخی 
از محورهای این استان نیز محدودیت های ترافیکی اعمال شده است. بر این 
اساس تردد کلیه تریلرها،کامیون ها و کامیونت ها به استثنای حاملان مواد 
سوختی و فاسد شدنی از ساعت هفت صبح روز پنجشنبه ۹ شهریورماه تا 
ساعت هفت صبح روز چهارشنبه 1۵ شهریورماه از محور خرم آباد کوهدشت 
پلدختر و بالعکس ممنوع است و مسیر آزادراه خرم آباد پل زال بعنوان مسیر 

جایگزین تعیین می شود.
شیرانی درباره وضعیت تردد در استان کرمانشاه نیز گفت: در این استان 

مواد  حاملان  استثنای  به  کامیونت ها  و  کامیون ها  تریلرها،  کلیه  تردد  نیز 
از ساعت هفت صبح روز جمعه ۲7 مردادماه در  فاسد شدنی  و  سوختی 
محور اسلام آباد غرب -پلدختر ، حمیل - سرابله، اسلام آباد -قصر شیرین و 
بالعکس و همچنین محور کمربندی سرپل ذهاب - قصر شیرین ممنوع شده 
و این ممنموعیت تا ساعت هفت صبح روز شنبه 18 شهریورماه ادامه خواهد 
داشت. در این مدت محور قدیم سرپل ذهاب - قصر شیرین به عنوان مسیر 

جایگزین تعیین شده است.
وی به استان بوشهر نیز اشاره کرد و گفت: در این استان تردد کلیه ناوگان 
مسافری اعم از اتوبوس و مینی بوس از ساعت هفت صبح روز جمعه ۲7 
مردادماه تا ساعت ۲4 روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه از محور بین استانی اهرم، 
بوشکان و فراشبند و بالعکس، محور ساحلی بوشهر - گناوه، محور ساحلی 

بوشهر - دیر و بالعکس و محور اهرم - برازجان و بالعکس ممنوع است.
در  فراجا  راهور  پلیس  ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس  گفته  به 
صورت بروز مشکلات ترافیکی در استان های درگیر مراسم اربعین و بر اساس 
ابلاغی، محدودیت تردد برای خودروهای باری حامل مواد سوختی  تدابیر 
محدودیت های  بر  علاوه  همچنین  شد.  خواهد  اعمال  نیز  شدنی  فاسد  و 
پیش بینی شده در محورهای منتهی به مرزهای درگیر طرح اربعین در صورت 
افزایش حجم تردد و عدم گنجایش سطح راه و به منظور تخلیه بار ترافیکی 
محدودیت ها به صورت روزانه و مقطعی برای انواع خودروها در این محورها 

اعمال خواهد شد.

آغاز طرح ترافیکی اربعین در جاده ها
اعلام محدودیت ها و ممنوعیت های تردد در ۶ استان

مدیرعامل آتش نشانی تهران عنوان کرد
وضعیت بحرانی ۱۲ پاساژ تهران از نظر ایمنی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران ضمن ارائه توضیحاتی درباره حریق پاساژ 
قیصر، گفت: 1۲ پاساژ در پایتخت وضعیت بحرانی دارند.

به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی صبح امروز با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران به ارائه گزارشی 
در خصوص وضعیت ایمنی بازار تهران پرداخت و با اشاره به حریق اخیر در بازار بزرگ تهران گفت: در ساعت ۳ 
بامداد روز پنجشنبه گذشته در پاساژ قیصر با کاربری وسایل و لوازم آرایشی بهداشتی و خرازی حریقی رخ داد و 
این در حالی بود که در پاساژ پنج برابر بیشتر از حد استاندارد دپو شده بود و اما نیروهای ما ظرف پنج دقیقه به 

محل حادثه رسیدند.
وی با بیان اینکه کسبه و افرادی که حریق را گزارش کردند از آنجایی که سعی داشتند خودشان حریق را خاموش 
کنند. بر همین اساس حدود ۲۰ دقیقه حریق را دیرتر به آتش نشانی اعلام کردند، اظهار کرد: اما با توجه به نوع 

گزارش 1۵۰ نیرو از 1۳ ایستگاه به محل حادثه اعزام کردیم تا از سرایت آتش به سایر واحدها جلوگیری کنیم.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه دسترسی به زیرزمین ها در بازار 
تهران سخت و پیچیده است، گفت: ما درگیری های عجیبی در بازار داریم به گونه ای که از 71۵ پاساژ موجود در 
تهران 1۵ پاساژ وضعیت بحرانی دارند که سه پاساژ بازسازی شده اما 1۲ پاساژ هنوز وضعیت شان به مانند گذشته 

است.

وی با بیان اینکه علت حریق پاساژ قیصر اتصال در سیم کشی برق بود و بعد از آتش سوزی در سقف، این 
آتش به سمت زیرزمین سرایت می کند، گفت: علی رغم اینکه ما بارها اعلام کردیم که در همان لحظه اول قبل از 
آنکه هر کاری انجام دهیم موضوع را به آتش نشانی اطلاع دهید؛ اما این کار را نکردند و ۲۰ دقیقه بعد از حریق 
موضوع را به آتش نشانی گزارش دادند. به همین دلیل از 11۰ مغازه موجود در پاساژ ۳۰ تا 4۰ مغازه آسیبی بین 

۲۰ تا 1۰۰ درصد دیده بود.
محمدی با بیان اینکه ما در سال ۹۳ اولین اخطار را به این پاساژ دادیم، گفت: بیش از ۹ مرتبه همکاران ما در 
آتش نشانی به این پاساژ اخطار دادند اما مالکین و کسبه توجهی نکردند و حالا دچار خسارت سنگین مالی شدند 
و اگر ما تعداد زیادی نیرو اعزام نمی کردیم پاساژهای دیگر هم دچار حریق می شد و یا اگر این حریق در ساعت 
پیک تردد اتفاق می افتاد فاجعه بسیار سخت تر بود و لازم است که وزارت صمت، وزارت کار و دیگر نهادها وارد 
عمل شوند و جای سوال است که بسیاری از این پاساژها بیمه شده اند اما با چه مجوزی؟ در حالیکه این موارد 

گلوگاه هایی است که می توانیم مالک را مجبور کنیم تا برای ایمن سازی اقدام کنیم.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: این در حالیست که وقتی ما برای پلمب 
این مراکز اقدام می کنیم جو روانی بر علیه ما با محوریت اشتغال ایجاد می کنند و من از اعضای شورا می خواهم تا 

حادثه خطرناکتری رخ نداده حتما نسخه ای درمانی برای بازار تهران تهیه کنید.


